[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                                     с. Михайловка                                         № ____________
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 27.01.2015 года № 61-па «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции
по внутреннему муниципальному финансовому контролю
и контролю в сфере закупок в финансово-бюджетной
сфере в Михайловском муниципальном районе»
В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2015 г. № 291-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и Федеральный закон «О счетной палате Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.03.2016 г. № 780-КЗ «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Приморского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля, муниципального финансового контроля», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 09.06.2014 г. № 674-па «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Михайловского муниципального района» и в целях совершенствования организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за использованием бюджетных средств районного бюджета администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 27.01.2015 г. № 61-па «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок в финансово-бюджетной сфере в Михайловском муниципальном районе» следующего содержания:
1.1. в Приложении 1 подпункт 12 пункта 8 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции «При выявлении в ходе проведения контрольных мероприятий факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава административных правонарушений, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьёй 19.4.1, частью 1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, должностные лица возбуждают дела об административных правонарушениях в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях».
2. Главным распорядителям средств бюджета Михайловского муниципального района довести настоящее постановление до подведомственных учреждений.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
глава администрации района                                                           В.В. Архипов